

نگاه بیرون

وقتی حمله به فرانسه تبدیل به جنگ می‌شود

The Washington Post



آدام تیلر مترجم: رها معتمدی

● دوسرزمین روزی متحد یکدیگر بودند اما روابط بین ترکیه و اسرائیل از زمان روی‌کارآمدن «رجب‌طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه، در سال ۲۰۰۳میلادی کمی گرم‌تر شد. اما پس از تجاوز و حمله به غزه در سال ۲۰۱۰میلادی همه‌چیز بدتر از پیش شد؛ زمانی که وزیر خارجه آنکارا این حمله را برای کشورش به‌مثابه حملات ۱۱ سپتامبر توصیف کرد. هفته گذشته پس از حمله به پاریس جنگ جدید لفظی بین آنکارا و تل‌آویو به وجود آمد و اینگونه به‌نظر می‌رسد که اتفاق ویژه‌ای در حال رخ‌دادن است؛ روابط حتی بدتر از گذشته می‌شود.

مشکل از زمانی آغاز شد که «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل تصمیم گرفت پس از حمله به سوپرمارکت یهودی که منجر به کشته‌شدن چهار نفر شد، به فرانسه سفر کند. شرکت نتانیاهو در این مراسم به‌گونه‌ای دیگر نیز تعبیر شد که او در راستای حمایت از حمله تروریستی به هفته‌نامه طنز «شارلی‌آبدو» و آزادی بیان در جمع رهبران اروپایی جای گرفته است. او همچنین بیانیهای تحریک‌کننده منتشر کرد و از یهودیان فرانسه خواست به اسرائیل مهاجرت کنند. حضور نخست‌وزیر اسرائیل در آن زمان در پاریس انتقادهای داخلی و خارجی به همراه داشت اما این حضور بیش از همه اردوغان را آزرَد. او در کنفرانس خبری در روز دوشنبه گذشته گفت: «آنچه در پس کشتارهای پاریس وجود دارد، نژادپرستی، نفرت و اسلام‌هراسی است و در مقابل، کشورهای غربی، رفتارهای ضداسلامی در اروپا را محکوم نمی‌کنند.» او با اشاره به شرکت نخست‌وزیر اسرائیل تاکید کرد: «برای من قابل‌درک نیست که چگونه نتانیاهو که خود با اجرای «تروریسم دولتی» دوهزارو۰۰ نفر را در غزه به خاک و خون کشیده، به خود جرات شرکت در تظاهرات ضدافراط‌گرایی پاریس را داده است.» او ادامه داد: «من یک‌سوال دارم و آن این است که نتانیاهو با چه رویی در راهپیمایی پاریس حاضر شد؟»

این حمله لفظی به نخست‌وزیر اسرائیل بدون پاسخ باقی نماند و «آویگدور لیبرمن»، وزیر خارجه اسرائیل و رهبر حزب راستگرایی «اسرائیل خانه ما» گفت سکوت متمدنانه و سیاسی اروپا در برابر یک ضد یهود و یک همسایه قلدر مانند اردوغان و دوستانش تداعی‌کننده واقعیت دهه ۱۹۳۰ برای ما است. لیبرمن که به‌نظر می‌رسید پیش از این به دنبال حل مشکلات به شیوه سیاسی بود، در این سخنرانی کنترل خود را از دست داده و حتی «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را به ترویج ترور دیپلماتیک علیه اسرائیل متهم کرد و مدعی شد: «اقدامات ضداسرائیلی عباس در عرصه بین‌المللی چاره‌ای جز واکنش جدی برای اسرائیل باقی نگذاشته است.»

خود نتانیاهو نیز در جمع اعضای «آیک» اصلی‌ترین لابی اسرائیل در آمریکا، جواب اردوغان را داد و گفت: «معتمد سخنان شرم‌آور او باید توسط جامع جهانی رد شود چراکه جنگ علیه ترور تنها زمانی موفق می‌شود که اصول اخلاقی روشنی آن را هدایت کند.» او در ادامه مدعی شد (اردوغان) می‌گوید اسرائیل نباید در راهپیمایی پاریس شرکت می‌کرد و دلایلی را نیز مطرح می‌کند، اما ما برای دفاع از شهروندان‌مان در برابر صدها رکتی که از سوی حماس بر سر آنان فرومی‌ریخت، دست به چنین اقدامی زدیم. اما پنجشنبه گذشته اوضاع وخیم‌تر شد و «احمد داووداوغلو»، نخست‌وزیر ترکیه، نتانیاهو را به حمله‌کنندگان به شارلی‌آبدو قیاس کرد و گفت: «نتانیاهو ریاست دولتی را برعهده دارد که در جریان بمباران هوایی کودکانی را که در ساحل غزه بازی می‌کردند، هدف قرار داد. او در هر موقعیتی دست به کشتار فلسطینی‌ها می‌زند.

او حتی شهروندان ما را که در آب‌های بین‌المللی در کشتی حامل کمک‌های بشردوستانه بودند، کشت. این جنایت درست شبیه آن چیزی است که تروریست‌ها در کشتار پاریس مرتکب شدند و نتانیاهو نمی‌تواند از آنها فرار کند.»

اردوغان در تمامی این سال‌ها علیه اسرائیل با زبان تند و آتشین سخن می‌گوید اما به‌نظر می‌رسد شلیک به پاریس آتش اختلافات را شعله‌ورتر کرد و اما در حالی که آنکارا و تل‌آویو هر دو حمله به شارلی‌آبدو را محکوم کردند و هردو با تهدیدهای مشابهی از سوی اسرائیلی‌های تندرو مواجه هستند، اما رهبران ترکیه و اسرائیل به فرانسه نگاه بسیار متفاوتی دارند. برای اسرائیل حمله به پاریس نتیجه احساسات ضدیهودی در اروپاست که خط مبارزه با خشونت‌های ضدیهودی را از بین برده است اما برای ترکیه (که انتشار آخرین نسخه شارلی‌آبدو را ممنوع کرده است) حضور نتانیاهو در راهپیمایی اتحاد اروپا تنها یک‌تعبیر دارد و آن هم اینکه جنایت اسرائیل علیه مردم مسلمان غزه نادیده گرفته شده است.

به سورهه گریخته، جنگیده و حالا به کشورهای اروپایی خود بازگشته‌اند. تعدادشان هم کم نیست. به گفته «راب وین‌رایت»، دبیر «یورویل» سه هزار الی پنج هزار شهروند اروپایی تاکنون راهی میدان جنگ در سورهه شده‌اند. بازگشت دست‌کم ۳۰ درصد از آنان به خاک اروپا و عزم و توانایی‌شان برای تکرار حملاتی تروریستی مشابه آنچه هفته پیش در پاریس روی داد، بزرگ‌ترین تهدید امنیتی پس از حملات ۱۱ سپتامبر است که به گفته رئیس پلیس اتحادیه اروپا، حتی کارآمدترین سرویس‌های ضدتروریسم را نیز در خنثی‌سازی آنان با مشکلاتی فراوان دست به گریبان کرده است. اما به نظر می‌رسد ماهیت کیچ‌کننده شبکه‌های تروریستی، فقدان ساختار فرماندهی و دامنه گسترده مظنونان بالقوه تروریستی تنها تههه سرویس‌های اطلاعاتی و نیروهای امنیتی اروپایی را دلسرد نکرده، بلکه آنان را نسبت به مبارزه با موج روزافزون تروریسم در قاره سبز مصمم‌تر کرده است. عملیات گسترده ضدترور که طی دوروز گذشته بسیاری از کشورهای اروپایی را درنوردید، شاهدی بر این مدعاست؛ عملیاتی که حداقل در بلژیک، سردمدار کشورهای اروپایی در اعزام جنگجویان خارجی به سورهه، دو کشته برجای گذاشته است. «دیدیه راینرز»، وزیرخارجه بلژیک، روز گذشته در حالی از پایان عملیات گسترده پلیس برای دستگیری تروریست‌ها در شامگاه پنجشنبه خبر داد که تیراندازی در شهر مرزی «روویه» بین نیروهای پلیس و سه مظنون تروریستی که به سلاح‌های سنگین مجهز بودند، به کشته‌شدن دونفر از تروریست‌ها و بازداشت مظنون دیگر انجامید. داستان از آنجا آغاز شد که به‌گفته «اریک فان» در «سپیت» دادستان فدرال بلژیک، اطلاعات به دست‌آمده از شنود تلفنی گروهی از شهروندان آن کشور که اخیراً از سورهه بازگشته و حکایت از حمله‌ای قریب‌الوقوع به یک پاسگاه پلیس داشت، پلیس بلژیک را واداشت تا برای دستگیری مظنونان در ۱۰ منطقه دست به عملیاتی گسترده بزند؛ عملیاتی که گذشته از ورویه، در بروکسل منجر به بازداشت دو مظنون تروریستی شده است. وزیر خارجه

سودای سفر به سوریه

شبه نظامیان از کدام کشورها به سوریه

سرازیر شدند؟

می‌گویند ۱۵هزار شبه‌نظامی از ۸۰ کشور دنیا وارد سورهه شده‌اند تا کرسی قدرت را از زیر پای بشار اسد بیرون بکشند؛ شبه‌نظامیانی از غرب گرفته تا شرقی،از خانواده هایی مسلمان تا لایک. همه آنها که از مرزهای ترکیه ، عراق و اردن خود را به قلب بحران فرسایشی خاورمیانه رساندند تا ماجراجویی خود را آغاز کنند، کوتاه‌زمانی پس از ورود به سورهه به داعش پیوسته و تحت آموزش تاکتیک‌های خشن این گروه قرار گرفتند.

مقامات سازمان اطلاعاتی و مبارزه با تروریسم آمریکا بر این باورند که هر ماه هزار جهادی از سراسر جهان وارد سورهه می‌شوند و حملات هوایی ائتلاف ضدداعش به رهبری آمریکا و تلاش‌های دیگر کشورها برای خشکاندن ریشه این گروه وجلوگیری از مهاجرت شبه‌نظامیان به سورهه راه به جایی نبرده است.

حالا و در هفته‌های اخیر هراس کشورهای غربی رنگ تلخ واقعیت گرفته است؛ شبه‌نظامیان به کشورهای مبدا خود بازگشته‌اند و با الهام از گروه‌های تندرو عراق و سورهه، قلب اروپا را با عملیات‌های جهادی خود می‌لرزاتند.

روپا این روزها بیش از هر زمان دیگری

فضای امنیتی به خود گرفته و هراس در

پوست و خون آن جاری است.

- براساس گزارش‌ها تعداد کمی از جهادی‌ها هم از کشورهای بنگلادش، شیلی، ساحل عاج، ژاپن، مالزی، مالدیو، نیوزیلند، فیلیپین، سنگال، سنگاپور و ترینیداد و توباگو به سورهه رفته‌اند.

جهان



عکس AP

دستگیری ۲۷ مظنون به همکاری با «داعش» در اروپا

فصل شکار تروریست‌ها

بلژیک در حالی از ادامه داشتن تحقیقات پیرامون اسناد و مدارک به دست‌آمده برای کشف طرح‌های تروریستی دیگر خبر داده که سطح هشدار امنیتی در این کشور به بالاترین حد طی یک‌سال گذشته رسیده و جامعه یهودیان بلژیک نیز روز گذشته مانع از بازشدن مدارس یهودی در شهرهای آنتورپن و بروکسل شد. حدود هفت‌ماه پیش بود که «مهدی نموش»، ۲۹‌ساله که دوسال پیش با سفر به سورهه در صفوف داعش جنگیده بود، با ورود به موزه یهودیان بروکسل و آتش‌کشودن بر بازدیدکنندگان، جان چهارنفر را گرفت. این در حالی است که با وجود اطلاعات به دست‌آمده مبنی بر خرید برخی سلاح‌های به کار گرفته‌شده در حملات هفته پیش پاریس از بروکسل، دادستان بلژیک هرگونه رابطه‌ای بین مظنونان کشته‌شده و بازداشتی با کشتار «شارلی آبدو» را رد کرده است. «مانوئل والس»،

گردهمایی گروهی از اسلام‌گرایان افراطی که قصد طراحی حمله‌ای در سورهه و خارج از خاک آلمان را داشتند، بازداشت یکی از رهبران این گروه افراطی را در پی داشت. فرد بازداشت‌شده که ۴۱ سال دارد، ترک‌تبار بوده و مظنون به رهبری گروهی از اسلام‌گرایان افراطی زاده ترکیه و منطقه قفقاز روسیه است. اما شکار تروریست‌ها تنها در اروپا جریان ندارد. درست هم‌زمان با سفر «جان کری»، وزیرخارجه ایالات‌متحده به فرانسه و ادای احترام او به کشته‌شدگان حادثه شارلی ابدو، پلیس فدرال آمریکا نیز از دستگیری مظنونی ۲۰ساله خبر داده که به‌گفته مقامات اف‌بی‌آی قصد حمله به ساختمان کنگره را داشته است. «کریستوفر لی کوئل»، معروف به «راحیل» که روز چهارشنبه درحال خرید سلاح و فشنگ بازداشت شده، مدت‌ها تحت نظر دستگاه‌های امنیتی آمریکا قرار داشته است. او که در جریان دو دیدار خود با یک خبرنگار اف‌بی‌آی، از وفاداری خود به گروه تروریستی داعش سخن گفته بود، قصد داشته با استفاده از بمب لوله‌ای و سلاح‌های خودکار به ساختمان کنگره حمله کرده و اعضای کنگره با آنچه خود دشمنان ملت می‌نامیده را مورد سوءقصد قرار دهد.

پاریس صحنه گروگانگیری دوباره

در میان اخبار منتشرشده درباره دستگیری حدود ۲۷ تروریست وابسته به داعش، گروگانگیری در پاریس چند دقیقه دوباره به تیتُر یک رسانه‌ها تبدیل شد، اما چندساعت بعد گروگانگیر که طبق گزارش‌ها تعادل روانی نداشته است، خود را تسلیم پلیس کرد و تمامی گروگان‌ها نیز بدون هیچ آسیبی آزاد شدند. پلیس پاریس اعلام کرد این گروگانگیری هیچ ارتباطی به حوادث چندروز پیش در پاریس ندارد. این در حالی است که رسانه‌های فرانسه گزارش داده بودند، فرد گروگانگیر مظنون به حمل سلاح و نارنجک بوده و پنج‌نفر را در این مرکز بست گروگان گرفته بود. به‌دنبال این گروگانگیری ده‌ها خودروی پلیس در بلوار «شارل دوگل» شهر «کلمبس» در هفت مایلی مرکز پاریس مستقر شدند.

رویداد

مقام ارشد امنیتی چین به اتهام فساد بازداشت‌شد

● کمیسیون انضباط و بازرسی حزب کمونیست جمهوری خلق چین اعلام کرد «ما جیان»، معاون وزیر امنیت ملی این کشور به اتهام سوءاستفاده از قدرت و فساد مالی بازداشت شده و تحت بازجویی قرار گرفته است. آقای «ما» عالیرتبه‌ترین مقام تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی چین است که در اجرای وعده دولت برای مبارزه با فساد در تشکیلات حزبی و دولتی بازداشت شده و تحت تعقیب قرار گرفته است. وزارت امنیت ملی چین نقش سازمان اطلاعات و امنیت این کشور را در جاسوسی و گردآوری اطلاعات در زمینه‌های داخلی و خارجی برعهده دارد. فعالیت این وزارتخانه غالباً مخفیانه است و به این‌ترتیب، ماموران آن از قدرت قابل‌توجهی برخوردارند. علاوه بر ما جیان، تعدادی از کارکنان ادارات تحت‌نظر او در این وزارتخانه نیز بازداشت یا برای بازجویی احضار شده‌اند اما در مورد اتهامات آنان جزئیاتی انتشار نیافته است.

آزادی ۲ زن امدادگر ایتالیایی در سوریه



● دوامدادگر ایتالیایی که از پنج‌ماه پیش در سوریه به گروگان گرفته شده بودند، آزاد شدند. «گرتا رامیلی» و «ونسا مارلوزو» اوایل صبح دیروز به هنگام ورود در فرودگاه رم مورد استقبال وزیر خارجه ایتالیا قرار گرفتند. البته هنوز جزئیاتی درباره نحوه آزادی این دوامدادگر منتشر نشده است. این دوامدادگر ایتالیایی در جولای سال ۲۰۱۴ میلادی زمانی که در استان حلب مشغول کار در یک‌سازمان امدادرسانی بودند، ربوده شدند. براساس گزارش‌های دریافتی، این دوخانم امدادگر پس از آزادی از ترکیه به مقصد رم پرواز کردند و پس از ورود برای انجام معاینات پزشکی به بیمارستان منتقل شدند. در ویدئویی که دو هفته پیش، از این دوامدادگر منتشر شد، گروگانگیرها اعلام کردند این دوزن توسط جبهه «النصره»، شاخه القاعده در سورهه ربوده شده‌اند. خبرنگار بی‌بی‌سی در رم می‌گوید براساس شایعاتی تأییدنشده دولت ایتالیا برای آزادی این دوامدادگر و در پی مذاکراتی که با همکاری دولت قطر انجام شده، به گروگانگیرها ۱۵میلیون دلار باج پرداخت کرده است.

اوباما و کامرون:

اجازه‌نمی‌دهیم آزادی بیان پایمال شود

● «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا و «دیوید کامرون»، نخست‌وزیر بریتانیا می‌گویند به تروریست‌ها اجازه نخواهند داد آزادی بیان و عقیده را پایمال‌ا کنند. این دورهبر در مقاله مشترکی که در روزنامه «تایمز لندن» منتشر شد، نوشته‌اند «این قاتلان وحشی و ایدئولوژی انحرافی آنها را به زانو در خواهند آورد.» در این مقاله آمده است افراط‌گرایان قادر نخواهند بود جهانیان را مرعوب کنند اعم از اینکه این متحجران به‌تنهایی عمل کنند، یا به صورت گروهی، مانند «القاعده»، «داعش» و «بوکوحرام». آنها همچنین به فشارهای دیپلماتیک بر روسیه به دلیل بحران اوکراین اشاره کردند.



فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

تامین تجهیزات پسیو، نصب و راه اندازی تجهیزات مدار بسته خریداری شده، آموزش و همچنین خدمات پشتیبانی و نگهداری سیستم نظارت تصویری گمرکات بوشهر

گمرک جمهوری اسلامی ایران (منطقه ویژه اقتصادی ۱-کنگان، دلوار، بوالخیر، دیر، نخل تقی، عسلویه، منطقه ویژه پارس) در سال ۱۳۹۳

گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، مناقصه عمومی دو مرحله ای تامین تجهیزات پسیو، نصب و راه اندازی تجهیزات مدار بسته خریداری شده، آموزش و همچنین خدمات پشتیبانی و نگهداری سیستم نظارت تصویری گمرکات بوشهر (منطقه ویژه اقتصادی ۱-کنگان، دلوار، بوالخیر، دیر، نخل تقی، عسلویه، منطقه ویژه پارس) در سال ۱۳۹۳ به شماره (۰۰۰۰۰۰۴۰۰۰۰۹۳۳۰۰۰) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها

از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۳۹۳/۱۰/۲۴ می باشد.

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز یکشنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز چهارشنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۱۵

زمان باز گشایی پاکت ها: ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۱۸

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف، آدرس خیابان ولیعصر بالاتر از میدان ولیعصر نر سیده به زرتشت نبش کوچه ناصر گمرک جمهوری اسلامی ایران طبقه سوم معاونت توسعه مدیریت و منابع واحد قراردادها و مناقضات تلفن ۸۲۹۹۲۸۵۱و ۸۲۹۹۲۳۲۵

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷و ۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی گمرک ایران